
Zpráva o činnosti 
MAS Jižní Slovácko

za období 
04. 6. 2020 

– 10. 12. 2020



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

• Příprava, vyhlášení a administrace výzev: 

• 9. IROP Doprava II – výzva ukončena výběrem 2 projektů (Chodníky 
Starý Poddvorov, chodníky Moravský Žižkov) – celkem za 2 125 000 Kč

• 10.  IROP Stanice IZS II - výzva ukončena výběrem 1 projektu (Stanice IZS 
Hrušky) – výše alokace 2 210 000 Kč

• PRV Administrace výzvy č. 1, č. 2, č. 3 (žádosti o platbu, chybníky 
k předloženým žádostem)

• 4.PRV vyhlášení a hodnocení výzvy (přijato a hodnoceno 32 žádostí)

• V souvislosti s hodnocením a administrací výzev proběhla 2 zasedání 
Výběrové komise a 5 zasedání Výboru MAS.



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

4.PRV vyhlášení a hodnocení výzvy (přijato a hodnoceno 32 žádostí)

Fiche M - Konkurenceschopné zemědělství

přijato 11 projektů, do alokace se vešlo 7 projektů v částce dotace 829 535 Kč

Fiche N Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

přijato 5 projektů, všechny se vešly do alokace v částce dotace 1 012 500 Kč

Fiche I Nezemědělské podnikání 

přijato 7 projektů, do alokace se vešly 4 projekty v částce dotace 4 063 791 Kč

Fiche Z Základní služby a obnova vesnic

přijato 9 projektů, všechny v alokaci v částce dotace 4 053 020 Kč



Účast zaměstnanců MAS při fyzických kontrolách
projektů PRV na místě: 

• PRV – Ing. Petr Mokruška, Mutěnice – Nerezové nádoby.

• PRV – Pavel Filipovič, Hrušky – Zakruhovčka ocelových profilů.

• PRV – Stanislav Škrobák, Čejkovice – Mulčovač, babosed.



Fotografie z fyzických kontrol na místě



Další zrealizované 
projekty přes MAS:

• Chodníky Dolní 
Bojanovice

• Chodníky Lužice

• Učebny ZŠ 
Tvrdonice

• Cisterna Rohatec



Další zrealizované 
projekty přes MAS:

Úspěšně ukončeny 
příměstské tábory 

2020 v obcích:

Dubňany, 

Kostice,

Rohatec



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,

• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,

• Projekt je v plné fyzické realizaci.,

• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,

• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 ,05 Kč.

• Aktivity v rámci projektu: 

• vyhlašování a administrace výzev MAS,

• uspořádání a vedení seminářů k vyhlašovaným výzvám (ve sledovaném období proběhly tři semináře) 

• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,

• Konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 

• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání MAS – většina online



Veřejnosprávní kontrola projektu „Zlepšení 
řídících a administrativních schopností 
MAS Dolní Morava“

• Projekt ukončen v březnu 2018

• Byly kontrolovány veškeré doklady pracovní 
smlouvy, nákup služebního vozidla atd.

• Až na pár drobností proběhla kontrola v pořádku, 
nebyla uložena žádná finanční sankce nebo vrácení 
peněžních prostředků



Příprava na nové programovací období –
Podání žádosti o standardizaci MAS

Od  září 2020 územní působnost
MAS rozšířena o Město Hodonín

Počet obyvatel území MAS: 

69 599

Žádost o standardizaci MAS 
podána 17.10.2020, 

v současné době probíhá kontrola
na straně řídícího orgánu



Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Hodonín II

• Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022,

• celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, 
spoluúčast 0%,

• hlavní aktivity projektu: zajištění
vzdělávání zaměstnanců škol, podpora
setkávání pracovních skupin, podpora
předmětových kabinetů, tvorba
strategických dokumentů v oblasti
vzdělávání.



Červen – prosinec 2020
• Seminář na téma Formativní hodnocení.

• Přehlídka FolklorStylu.

• Setkání PK a PS online a formou emailu.

• 2x jednání ŘV (per rollam, online).

• Zapojení do projektu ISŠ - Středisko polytechnického vzdělávání.

• Aktualizace dokumentu Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 
území ORP Hodonín.

• Soutěž Zimní tvoření.

• Vánoční výstava online.

Členové realizačního týmu projektu se podíleli na přípravě:

• Řemeslné olympiády, 

• Žákovské konference na téma kyberšikany,

• Zapojení do projektu Příběhy našich sousedů.

Tyto akce jsou odloženy na rok 2021 kvůli pandemii COVID-19.





Fotografie z módní přehlídky FolklorStylu



Dotace z JMK

Projekt „Podpora provozu MAS Jižní Slovácko v 
roce 2020“

• maximální dotace 100 tis., ve výši 50 % z celkových 
nákladů, max. dotace byla snížena na 50 000 Kč

• V rámci projektu jsme poprvé vyhlásili vlastní grantový 
program  MALÝ LEADER 2020

• Podpora byla zaměřena na podporu vybavení 
dětských folklorních souborů v území



Podporu ve výši 5000 Kč získalo 
9 projektů z obcí:
Čejč, Dubňany, Kostice, Lužice, 
Mikulčice, Mutěnice, Rohatec, 
Starý Poddvorov a Tvrdonice



Regionální turistické 
informační centrum 

Hodonín



Projekt Krajské sítě MAS: 
Klimagrün/Climagreen/
Klimatická zeleň
ATCZ 142

• Zapojení MAS Jižní Slovácko jako 
administrátora projektu a člena 
pracovní skupiny projektu,,

• sběr informací a dat o výsadbách 
(výzkum).

• Ke 30.11.2020 projekt ukončen



TAS - Realizace  projektu „Podpora 
vzniku destinačních organizací 
v turistických oblastech 
jihomoravského kraje v roce 2019“

• Podpora provozu a aktivit TAS až ve výši 
500 000 Kč bez finanční spoluúčasti,

• projekt v plné fyzické realizace.


